PROPOSIÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 10/2006

Autoriza Vereadores a participar do seminário
"Os Desafios do Vereador", em Porto Alegre.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO. FAÇO SABER QUE A
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Ficam os Vereadores Carlito Schiefelbein, Ismael Müller, Márcio Halberstadt e
Naldo Killian autorizados a participar do seminário "Os Desafios do Vereador", a realizar-se
nos dias 07 e 08 de dezembro de 2006 em Porto Alegre - RS.

Art. 2º Para a participação no evento a que se refere o artigo anterior fica a Câmara
Municipal autorizada a pagar diárias e despesas de deslocamento, conforme previsto na
Resolução 01/2002.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas pelos elementos das
dotações orçamentárias vigentes.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Mesa Diretora apresenta à tramitação o presente Projeto de Resolução através do qual
busca autorização para participação de Vereadores no seminário "Os Desafios do Vereador", a
realizar-se nos dias 07 e 08 de dezembro de 2006 em Porto Alegre - RS. Considerando
dispositivos legais vigentes, tem a Câmara Municipal suporte para custear o deslocamento,
bem como pagar as diárias competentes.

Sala das Sessões, 1º de dezembro de 2006.

VER. MÁRCIO HALBERSTADT - PRESIDENTE

VER. ISMAEL MÜLLER - VICE-PRESIDENTE

VERª. CLAUDETE HOFFMANN - SECRETÁRIA